R E Q U E R I M E N T O  Nº. 720
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/8/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que na grande maioria das ruas do Conjunto Habitacional “Arnaldo Leotta de Mello” – Cohab II, não há sinalização de solo nem placas de “Pare” para disciplinar o fluxo de veículos fato este que vem causando inúmeros transtornos a motoristas e pedestres;

REQUEREMOS depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Transportes, VICENTE FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de implantar sinalização de solo e placas de “Pare” nas vias que necessitam de referidos benefícios no Conjunto Habitacional “Arnaldo Leotta de Mello” – Cohab II.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de agosto de 2011.

Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES
DEM

esmf